«ОКТЯБРЬСКИЙ ЯЛ КУНДЕМ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЫН ТУРГОЧ КАЙШЕ СИТУАЦИЙ-ВЛАКЫМ ОНЧЫЛГОЧ КОРАНДЫМЕ ДА ПЫТАРЫМЕ ДА ТУЛАЗАП ЛУДЫКШЫДЫМЫЛЫКЫМ ШУКТЫМО ШОТЫШТО КОМИССИЙ ПРЕДСЕДАТЕЛЬЖЕ
	[image: image1.jpg]

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ
 И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
« ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

от 11 августа 2016 года                 № 16

Распоряжение

О подготовке и проведении «Месячника безопасности детей» в муниципальном образовании «Октябрьское сельское поселение» в 2016 году

В соответствии с Планом основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах МО «Октябрьское сельское поселение» на 2016 год и в целях повышения безопасности детей в начале учебного года, адаптации их после летних каникул, подготовки к действиям в условиях различного рода экстремальных и опасных ситуаций:

1. Провести с 22 августа по 20 сентября 2016 г. «Месячник безопасности детей» в Октябрьском сельском поселении.

2. Утвердить План проведения «Месячника безопасности детей» (далее - Месячник) в Октябрьском сельском поселении в 2016 году.

3. В ходе проведения Месячника практиковать использование различных форм и методов организаторской, методической и информационной работы по подготовке обучающихся действиям в условиях различного рода экстремальных и опасных ситуаций, привитию навыков безопасного поведения на дорогах и в транспорте, пропаганде здорового и безопасного образа жизни.

4. Рекомендовать руководителям МОУ «Октябрьская средняя (полная) общеобразовательная школа», МОУ «Шерегановская основная общеобразовательная школа», ГБОУ РМЭ «Октябрьская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

организовать подготовку и участие в проведении мероприятий Месячника в образовательных учреждениях;

до 1 октября 2016 г. представить в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО «Октябрьское сельское поселение» информацию о проведенных мероприятиях Месячника с приложением фото и печатных материалов.

5. Предложить начальнику ПЧ №35, участковому уполномоченному полиции, заведующей ФАП в д.Шереганово принять участие в проведении «Месячника безопасности детей».
6. Предложить руководителям предприятий, учреждений и организаций, общественным добровольным формированиям (ДНД, ДПО,  Женсовет, ИДН) принять активное участие в подготовке и проведении «Месячника безопасности детей»
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава администрации, председатель КЧС и ОПБ администрации  МО «Октябрьское сельское поселение»
	                                  В.Г. Садыкова

УТВЕРЖДЕН

распоряжением председателя Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО «Октябрьское сельское поселение»

от 11 августа 2016 года № 16
П Л А Н

проведения “Месячника безопасности детей” в муниципальном образовании «Октябрьское сельское поселение»

в 2016 году

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Кто привлекается

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Проведение рабочего совещания с представителями МОУ «Октябрьская средняя (полная) общеобразовательная школа», МОУ «Шерегановская основная общеобразовательная школа», ГБОУ РМЭ «Октябрьская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» по вопросу обеспечения безопасности детей после школьных каникул.
	до 22.08.2016
	Администрация МО «Октябрьское сельское поселение»
	Руководители образовательных и других учреждений и организаций, принимающих участие в месячнике

	2.
	Организация и проведение «Дня безопасности»
и Всероссийского открытого урока «Основы безопасности жизнедеятельности» в образовательных учреждениях
	01.09.2016
	Руководители образовательных учреждений
	Руководители учреждений и организаций, принимающих участие в месячнике

	3.
	Разработка и распространение памяток среди обучающихся образовательных учреждений по вопросам культуры безопасности жизнедеятельности (экологической безопасности, по безопасности дорожного движения, пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах и др.)

	22.08 - 20.09
	Администрация МО «Октябрьское сельское поселение»
	Руководители образовательных учреждений

	4.

	Организация и проведение с обучающимися образовательных учреждений внеклассных мероприятий в области безопасности жизнедеятельности, в том числе с привлечением культурно-просветительских учреждений
	22.08 - 20.09
	Руководители образовательных учреждений
	Филиал МБУК «Моркинская ЦКС» Октябрьский сельский дом культуры»,  филиал МБУК «Моркинская ЦКС» Шерегановский сельский дом культуры»

	5.
	Размещение информационных материалов в образовательных учреждениях и в местах с массовым пребыванием людей по порядку действий населения при различных видах чрезвычайных ситуаций, правилам поведения на дорогах, пожарной и экологической безопасности, безопасности на водных объектах и в местах с массовым пребыванием людей
	22.08 - 20.09
	Администрация МО «Октябрьское сельское поселение»
	Образовательные учреждения Октябрьского сельского поселения

	6.
	Изготовление (обновление) уголков гражданской защиты, уголков безопасности в образовательных учреждениях
	22.08 - 20.09
	Руководители образовательных учреждений
	Преподаватели ОБЖ

	7.
	Проведение тренировок по действиям руководящего и педагогического состава образовательных учреждений и эвакуации обучающихся при возникновении различных видов чрезвычайных ситуаций
	01.09 - 20.09
	Руководители образовательных учреждений
	Преподаватели ОБЖ

	8.
	Подведение итогов «Месячника безопасности детей» и направление информации о проведенных мероприятиях в КЧС и ОПБ МО «Октябрьское сельское поселение»
	до 1.10

	Организации и учреждения, принявшие участие в Месячнике
	Руководители учреждений и организаций